
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Jueves 6 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51102

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

33
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

42336 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento de Arroyomolinos. Objeto: Actividades lúdico-formativas
dirigidas a la infancia (3 lotes). Expediente: 1/17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arroyomolinos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Arroyomolinos.
c) Número de expediente: 1/17.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Actividades lúdico-formativas dirigidas a la infancia (3 lotes).
c) Lote:

1) Cursos, pequeños creadores y camp. Rock.
2) Programa de fiestas y días conmemorativos en la Concejalía de Infancia,

Adolescencia y Juventud.
3) Programa excursiones en familia.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92300000 (Servicios de entretenimiento),
92312000 (Servicios artísticos), 92331100 (Servicios de ferias) y 92331210
(Servicios de animación para niños).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de Febrero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 248.144,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Cursos, pequeños creadores y camp. Rock. Importe neto: 63.845,00 euros.
Importe total: 77.252,45 euros.

2) Programa de fiestas y días conmemorativos en la Concejalía de Infancia,
Adolescencia  y  Juventud.  Importe  neto:  20.500,00  euros.  Importe  total:
24.805,00  euros.

3) Programa excursiones en familia. Importe neto: 33.819,00 euros. Importe
total: 37.200,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Cursos, pequeños creadores y camp. Rock.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de formalización: 11 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Educo Actividades, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.386,25 euros. Importe

total: 62.177,36 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 160 Jueves 6 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51103

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

33
6

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 2: Programa de fiestas y días conmemorativos en la Concejalía de Infancia,
Adolescencia y Juventud.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de formalización: 11 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Abania, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 20.000,00 euros. Importe

total: 24.200,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Lote 3: Programa excursiones en familia.

 a) Fecha de adjudicación: 10 de Mayo de 2017.
 b) Fecha de formalización: 23 de Mayo de 2017.
 c) Contratista: Fantasía Extraescolares, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.438,00 euros. Importe

total: 30.438,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa.

Arroyomolinos, 3 de julio de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170052193-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-05T18:29:23+0200




